
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ. 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА № 15 

им.В.И.Костина х.СРЕДНИЙ ЧЕЛБАС

ПРИКАЗ

«22» октября 2019 г. № О/Д

Об утверждении «Дорожной карты» подготовки и 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования

в М Б О У  С О Ш  № 15 им.В.И.Костина в 2021-2022 учебном году

На основании плана работы школы, в целях организации 
качественной подготовки и проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднею 
общего образования в МБОУ СОШ № 15 им.В.И.Костина в 2021-2022 
учебном году, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Дорожную карту организации и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 15 
им.В.И.Костина в 2021-2022 году (Приложение № 1).

2. Заместителю директора по учебно-методической работе Бойко Вере 
Анатольевне, довести содержание Дорожной карты организации и 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в МБОУ 
СОШ № 15 им.В.И.Костина в 2021-2022 учебном году до педагогических— 
работников на совещании при директоре.

3. Заместителю директора по учебно-методической работе МБОУ СОШ
№ 15 им.В.И.Костина Бойко В.А., выставить на сайт МБОУ СОШ № 15 
им.В.И.Костина Дорожную карту организации и проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования МБОУ СОШ № 15 в 2022 
году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по учебно-методической работе Бойко В.А.

Директор МБОУ СОШ № 15 
им.В.И.Костина

Г.А.Мельник

С приказом ознакомлены:
| | | |К  и - & К *1 Ш

Бойко В.А.
« » 2021г.



1I риложа me 1
к приказу МБОУ СОШ № 15 
им.В.И.Костина 
от 22.10.2021 г. №

ДОРОЖ НАЯ КАРТА
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего образования в МБОУ СОШ № 15 им. В.И.Костина в 2021-2022 учебном году

№
пп

Направления деятельности Сроки Ответственные
лица

I. Анализ проведения Г И А -9 и ГИ А -11
1 Анализ результатов государственной итоговой аттестации по итогам ГИА в

2021 году
Октябрь 2021 Бойко В.А.

2 Предоставление итогов проведения ГИА с анализом проблем и постановкой 
задач на педагогическом совете МБОУ СОШ № 15 им. В.И.Костина, 
методических объединениях

октябрь 2021 Бойко В.А.

11. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов
I Посещение уроков с целью оказание методической помощи по преподаванию 

предметов с целью подготовки к итоговой аттестации в 2020 году
В течение года Администрация

школы
2 Организация работы учителей-предметников по подготовке обучающихся к 

ГИА с использованием демоверсий ФИПИ
Октябрь2021 - 

май 2022
Бойко В.А.

оj Оказание методической(консультационной) помощи учителям и обучающимся 
при подготовке к сдаче экзаменов по математике, русскому языку и предметам 
по выбору

Октябрь2021- 
май 2022

Бойко В.А., 
руководители
МО

4 Организация и проведение пробных экзаменов в рамках подготовки 
обучающихся к ГИА-9 и ГИА-1 1

По графику 
управления

Бойко В.А.

5 Участие в видеоконференциях, проводимых министерством образования, науки 
и молодежной политики Краснодарского края по вопросам подготовки и Г ИА в 
2022 году

11о отдельному 
графику 

М О П иМ И КК

Бойко В.А.

//

I



1

7 Обеспечение обучения учителей по учебным предметам Г И А -11 на курсах 
повышения квалификации (в соответствии с графиком MOI 1иМП КК)

Но отдельному 
плану

Шульта Т.И.

8 Участие в дополнительных занятиях :
1) для обучающихся 9,11 классов, имеющих низкий уровень предметной 
обученности по математике и русскому языку;
2) для обучающихся, планирующих поступать в вузы

Октябрь- май 
2022

Бойко В.А.

9 Анализ содержательных результатов ГИА по всем учебным предметам Август 2022 Бойко В.А.
10 Организация и проведение школьной диагностики и мониторинга учебных 

достижений обучающихся общего образования
По итогам 

четвертей(полу 
годий)

Бойко В.А.

11 Проведение репетиционных экзаменов в форме ЕГЭ, в том числе и в онлайн- 
режиме, по предметам:
- математика (базовый)- 10,11 класс;
-математика (профильный)-11 класс;
- русский язык-11 класс;
- предметы по выбору

по отдельному 
приказу

Бойко В.А.

12 Проведение репетиционных экзаменов в форме ОГЭ для обучающихся 9 
классов

по отдельному 
приказу

Бойко В.А.

111.Нормативно-правовое обеспечение ГИА
1 Изучение методических рекомендаций, инструкций по подготовке и 

проведению ГИА-9 и ГИ А-11 в 2022 году
декабрь 2021 - 

май 2022
Бойко В.А.

о Подготовка школьных приказов:
-  об организации информационно-разъяснительной работы при проведении 

ГИА по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в МБОУ СОШ № 15 им. В.И.Костима в 2022 году;

-  об организации подготовки к 1 ИА по русскому языку, математике в 
выпускных классах;

В течении года Бойко В.А.

/

г



3

-  о проведении итогового сочинения (изложения);
-  о проведении репетиционных экзаменов по предметам;
-  но итогам проведения репетиционных экзаменов по предметам;
-  о проведении итогового сочинения (изложения)
-  о проведении ГИА по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования;
-  об ознакомлении обучающихся с результатами Г ИА; 
об окончаний школы.

3 Проведение ИРР с участниками ГИА и лицами, привлекаемыми к проведению
1 ИА-9 и ГИА-1 1:
- обновление школьных и предметных информационных стендов в соответствии 
с рекомендациями ИРО, ЦОКО
- проведение классных часов с выпускниками и родительских собраний с 
родителями (законными представителями);
- оформление информационных блоков в школьных библиотеках;

размещение информации на школьных сайтах, сайте управления 
образованием, РИМЦ;
- организация работы телефонов «Горячей линии» в школе

организация психологического сопровождения родителей (законных 
представителей) участников ГИА-9 и ГИ А-11, учителей-предметников, членов 
предметных комиссий

декабрь 2021 - 
май 2022

Бойко В.А.

4 Изучение методических рекомендаций по подготовке к:
- итоговому сочинению (изложению);
- экзамену по иностранному языку (раздел «Говорение»);
- экзамену по математике на двух уровнях;
- экзаменам по учебным предметам по выбору

Октябрь-ноябрь 
2021, январь- 
апрель 2022

Бойко В.А
учителя-
предметники

5 Изучение памяток для обучающихся по подготовке к:
- экзамену по русскому языку (в форме ОГЭ, ГВЭ);
- экзамену по математике (в форме ОГЭ, ГВЭ);

Октябрь-ноябрь 
2021, январь- 
апрель 2022

Бойко В.А. 
учи геля- 
предметники

/

\
I

I



4

- экзаменам по учебным предметам по выбору

IV .Обучение лиц, привлекаемых к проведению ГИА
1 Участие в семинарах, совещаниях по организации и проведению ГИА в 2022 

году, проводимых министерством
по отдельному 

графику
Бойко В.А.

2 Участие в дистанционных обучающих мероприятиях для работников 11Г1Э, 
общественных наблюдателей очно и дистанционно -на федеральном портале

февраль-март
2022

Бойко В.А.

3 Проведение подготовки организаторов ППЭ (на школьном уровне) февраль-март
2022

Бойко В.А.

4 Обучение специалистов, участвующих в проверке итогового сочинения 
(изложения) в 2021-2022 учебном году

ноябрь 2021, 
февраль, апрель 

2022

Бойко В.А.

5 Обучение лиц, участвующих в проведении итогового собеседования по 
русскому языку в 2021-2022 учебном году

ноябрь 2021, 
февраль 2022

Бойко В.А.

V.Организационное сопровождение ГИА
1 Мониторинг по выбору предметов для сдачи ГИА октябрь 2021- 

январь
(февраль) 2022

Бойко В.А.

2 Организация заседаний рабочей группы по подготовке к проведению ГИА ноябрь-июнь Бойко В.А.
3 Организация и проведение итогового сочинения в основной и дополнительный 

сроки.
ноябрь-май Бойко В.А.

4 Мониторинг движения выпускников. ежемесячно Бойко В.А.
5 Проведение мониторинга участников ГИА в форме ГВЭ октябрь-январь Бойко В.А.
6 Контроль преподавания русского языка, математики в выпускных классах. октябрь-январь, 

2-е полугодие
Бойко В.А.

7 Предварительный мониторинг успеваемости обучающихся по итогам 
полугодия, года.

октябрь, 
декабрь, 

февраль, апрель

Бойко В.А.

//

l



5

8 Анализ репетиционных экзаменов в форме ОГЭ,ЕГЭ. февраль-апрель Бойко В.А.
9 Составление расписания консультаций по подготовке к ГИД. май 2022 Бойко В.А.
10 Мониторинг посещаемости выпускников учебных предметов и дополнительных 

занятий по подготовке к ГИД, консультаций.
ежемесячно Бойко В.Д.

1 1 Подготовка распорядительных документов(приказов МБОУ С ОШ № 15 им.
В.И.Костина по подготовке и проведению Г ИД:

-  «Об организации информационно-разъяснительной работы при
проведении ГИД по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в МБОУ СОШ № 15 им. В.И.Костина»

-  «Об организации информационно-разъяснительной работы при
проведении ГИД по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в МБОУ СОШ № 15 им. В.И.Костина»

-  «О работе телефонов горячей линии»

октябрь Бойко В.Д.

12 Подготовка распорядительных документов (приказов МБОУ СОШ № 15 им. 
В.И.Костина по подготовке к проведению итогового сочинения (изложения):

-  «О проведении сочинения (изложения) в МБОУ СОШ № 15 им.
В.И.Костина;

-  «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения) 
в МКОУ СОШ № 15 им. В.И.Костина в 2021-2022 учебном году»;

-  «О работе телефонов «горячей линии»;
-  «Об организации информационно-разъяснительной работы при

проведении сочинения (изложения) в МБОУ СОШ № 15 им.
В.И.Костина»

ноябрь 2021

январь 2022 
апрель

2022
октябрь 2021

Бойко В.Д.

13 Мониторинг по выбору предметов для сдачи ГИД октябрь 2021 - 
январь

(февраль) 2022

Бойко В.Д.

15 Организация заседаний рабочей группы по подготовке к проведению Г ИД ноябрь-июнь Бойко В.Д.

/
I

i
I



6

V I. Мероприятия по информационному сопровождению ГИЛ
1 Организация совещаний с педагогическим коллективом по вопросам подготовки Ежеквартально Мельник 1 '.А.,

и проведения 1 ИА Ьойко В.А.
1
Ат Участие в ключевых мероприятиях информационной кампании ГИА-2022 11о графику Мельник Г.А.,

Рособрнадзора 
и медиа-плану

Бойко В.А.

3 Организация работы в МКОУ СОШ № 15 по информированию о процедуре Сентябрь 2021 Мельник Г\А.,
проведения ГИ А-11 всех участников экзаменов, их родителей (законных 
представителей), ведение страницы сайта, в том числе:

-  май 2022 Бойко В.А.

1) о сроках и местах регистрации для участников в написании итогового до 1.10 2021
сочинения (изложения);
2) о сроках проведения итогового сочинения (изложения); до 18.10. 2021
3) о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового до 2.11.2021

сочинения (изложения);
4) о сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА-11, местах регистрации на до 29.11.2021
сдачу ЕГЭ (досрочный и основной период);
5) о сроках проведения ГИА-11; до 29.12.2021
6) о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрении апелляций (досрочный до 18.02.2022
период); года до 18
7) о сроках, местах и порядке информации о результатах ГИА-1 1 (досрочный февраля 2022
период); года до 23
8) о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрении апелляций (основной апреля
период); 2022года
9) о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА-1 1 (основной до 27 апреля
период); 2020 года до 2
10) о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрении апелляций августа 2022
(дополнительный период); года до 2
11) о сроках, местах и порядке информации о результатах Г ИА 1 1 августа 2022

I



7

(дополн ительный период); года
4 Оформление информационных стендов по процедуре проведения ГИА-9 и ГИА- 

! 1 в 2022 1 оду в МБОУ СОШ № 15
октябрь 2021 - 

май 2022
Бойко В.А.

5 Проведение школьных родительских собраний по вопросам организации и 
проведения ГИД -9 и ГИ А-11 в 2022 году

ноябрь 2021- 
май 2022

Мельник Г.А., 
Бойко В.А.

6 Организация психологического сопровождения участников ГИА-9 и ГИА-1 1 и 
их родителей (законных представителей) в период подготовки и проведения 
ГИА в 2022 году

сентябрь 2021- 
май 2022

Запорожец И.А.

7 Участие в региональных совещаниях (в том числе и в режиме видео селектора) 
по вопросам подготовки и проведения ГИА в 2022 году

сентябрь 2021- 
май 2022

Мельник Г.А., 
Бойко В.А.

8 Участие в совещаниях для руководителей ОО и заместителей руководителей 
ОО, курирующих вопросы ГИА по вопросам подготовки и проведения ГИА в 
2022 году

сентябрь 2021- 
май 2022

Мельник Г.А., 
Бойко В.А.

9 Организация информирования участников ГИА сайт МБОУ СОШ № 15
ГИ А -H jjT

- о сроках и местах регистрации для участия в написании итогового сочинения 
(изложения) для участников ЕГЭ;
- ос роках проведения итогового сочинения;
- о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового 
сочинения (изложения);
- о сроках и местах подачи заявления на сдачу ГИА, местах регистрации на 
сдачу ЕГЭ;
- о сроках проведения ГИА;
- о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций;
- о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА:
- объявление сроков, мест и порядка подачи и рассмотрения апелляций 
(основной период);
- объявление о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА-1 1 
(основной период)

Сентябрь2021- 
май 2022

до 02.10.2021

до 23.10.2021

до 06.11.2021

до 30.1 1.2021

до 30.12.2021

до 27.04.2022 
до 27.04.2022 

По графику

Бойко В.А. 
Каракчиев П.Г.

/

1



8

ГИА-9:
- о сроках проведения итог овог о собеседования но русскому языку
- о сроках и местах подачи заявления па сдачу 1 ИЛ, местах регистрации на 

сдачу 01 Э;

о» (\ 1

до 29.12.2021 
до 31.12.2021

- о сроках проведения ГИЛ; до 31.01.2022

- о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций;
- о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИЛ:
- объявление сроков, мест и порядка подачи и рассмотрения апелляций 
(основной период)

до 20.03.2022 
до 10.01.2022 
до 30.08.2022

11 Проведение анкетирования обучающихся и родителей (законных
представителей) по вопросам:
- о выборе предметов для сдачи ГИЛ;
- о психологической готовности к ГИЛ;
- об ответственности за нарушение порядка проведения ГИЛ;
- о дополнительных материалах при сдаче ГИЛ;
- о сроках и порядке подачи и рассмотрения апелляций;
- о сроках. Местах и порядке получения информации о результатах ГИЛ;

март-апрель
2022

Мельник Г.Л., 
Бойко В.Л.

12 Проведение пробного ЕГЗ для родителей, учителей-предметников, экспертов 
ПК

февраль 2022 Мельник Г.Л., 
Бойко В.Л.

13 Участие в региональных родительских собраниях в режиме видеоконференций 
об особенностях проведения ГИЛ в 2022 году:
- ГИ А-11

По отдельному 
графику

Мельник Г.А., 
Бойко В.Л.

-1 ИЛ -9
14 Информирование обучающихся, родителей (законных представителей) об 

изменениях в КИМах ГИЛ 2022 года по сравнению с Г ИЛ 2022 года о работе с 
демоверсиями ФИ11И 2022 года на сайге ИРО КК

ноябрь-декабрь
2021

БойкоВ.Л.
Учителя-
прсдметники

/
»

1



9

15 Организация работы телефонов «горячей линии» но вопросам ГИА октябрь 2021 Мельник I А., 
Бойко 13.А.

VII.Контроль за организацией и проведением ГИ А
1 Осуществление контроля за организацией и проведением ИГР по вопросам 

подготовки и проведения ГИА-9 и ГИА-1 1 в школах района
ноябрь 2021 - 

май 2022
Мельник 1 А., 
Бойко В-А.

2 Осуществление контроля за реализацией планов по подготовке к ГИА-9 и ГИА- 
1 1 в школах района

ноябрь 2021 - 
май 2022

Мельник 1 .А., 
Бойко В-А.

3 Осуществление контроля за проведением итогового сочинения (изложения) декабрь 2021 - 
март 2022

Мельник 1 А., 
Бойко В-А.

4 Осуществление контроля за проведением итогового собеседования февраль-май
2022

МельниК Г.А., 
Бойко В.А.

Заместитель директора по УМР В.А.Бойко

I.
1
9


